ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 42/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí,  solicitando  que,  diante  da  situação  atual  do  Parque  Náutico  Odilio  Garcia,  seja
realizada a revitalização desse importante espaço público.

JUSTIFICATIVA:

O  Parque  Náutico  Odilio  Garcia  é  um  local  de  referência  para  a  prática  de  esportes
aquáticos e atividades de lazer na cidade. No entanto, devido à deterioração da estrutura e
ao  constante  acúmulo  de  água,  o  espaço  encontra-se  em  condições  inadequadas,
comprometendo  sua  utilização  pela  comunidade.  A  revitalização  desse  parque  é  de
extrema importância para a segurança da comunidade e o incentivo ao esporte, lazer e
turismo.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024

ALESSANDRA PUSCH GALVÃO
VEREADORA - Gaspar da Costa